QuartaFeira, 03 de Maio de 2023  Edição nº 311

QuartaFeira

03 de Maio de 2023

Edição nº 311

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

 Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-

000CNPJ. 14.243.463/0001-99 | Tremedal - BA.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023

O MUNICÍPIO DE TREMEDAL, Estado da Bahia, por seu Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, torna público que
no dia 16 de maio de 2023, às 08h30min, no endereço: https://www.licitacoes-e.com.br/, serão recebidas
propostas relativas ao Pregão Eletrônico Nº 007/2023 tendo como objeto: Registro de preços para futura e
eventual para fornecimento de medicamentos da farmácia básica, de uso geral, especial e controlados,
destinado a atender o Fundo Municipal de Saúde. Poderão participar da licitação, os interessados que
tiverem especialidades correspondentes e manifestarem interesse conforme determinações do Edital. Mais
esclarecimentos serão fornecidos nesta na Sala de Licitações, na Prefeitura Municipal de Tremedal, no
endereço Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, no horário das 08:00 às 14:00 horas de segunda a sexta-feira,
exceto feriados. Edital na íntegra disponível no endereço: https://www.tremedal.ba.gov.br/transparencia-
municipal/.

 Tremedal – BA, 02 de maio de 2023

Acácio Farias de Oliveira Gomes

Pregoeiro

QuartaFeira

03 de Maio de 2023

Edição nº 311

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TREIVIEDAL

ORDEM DE SERVICO

Autorizo  a  empresa  MATEUS  ALVES  MARTINS  LTDA,  iuscrita no  CNPJ  sob  o  n°

44.572.003/0001-75, com sede na Avenida Catarino dos Santos Pereira,  S/N, Centre, Malhada de

Pedras, CEP: 46. I 10-000, a ihiciar a execucao de pavimentapao com paralelepipedo e meio flo em

rues no Distrito de Lagoa Preta em TremedalreA, conforme cronograma fisico-financeiro, plahilha

orcamentaria e memorial descritivo em anexo ao edital da TOMADA DE PRECOS N°: 002/2023, no

valor global de R$ 198.997,30 (cento e noventa e oito mil e novecentos e noventa e sete reais e trinta

Centavos).

Tremedal - BA, 11 de abril de 2023

JOSE C OS VIEIRA BAHIARI,;

ITO hINICIPAL

Recebidoem,&1   de    th de 2023.

ALVES MARTINS LTDA
CNPJ N° 44572.003/0001 -75
MATEUS ALVES MARTINS

CPF: 07] .596. I 15-27

Pagina.  1
Praga Leonel Pereira N° 10 -Centro -Fone/Fax (077)3494-2124 -CEP 45.170-000  CNPJ.

14.243.463/0001-99 I Tremedal -BA.

QuartaFeira

03 de Maio de 2023

Edição nº 311

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF009/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Maio / 2023

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 802022,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE DO PREFEITO30001 ADIÇÃO REDUÇÃO

DESENV. DAS AÇÕES DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL2004

999,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,00999,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,00999,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

999,000,00SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040-1500.0000

1.998,00Total da Modalidade: 1.998,00

1.998,00Total da Ação: 1.998,00

1.998,00Total da Unidade: 1.998,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO31001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

0,004.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

4.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

4.000,00Total da Modalidade: 4.000,00

4.000,00Total da Ação: 4.000,00

4.000,00Total da Unidade: 4.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2017

0,0010.198,93OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

0,001.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

0,00155.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

0,0030.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

1.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

155.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1553.0000

30.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1570.0000

10.198,930,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1570.0000

196.198,93Total da Modalidade: 196.198,93

196.198,93Total da Ação: 196.198,93

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2019

0,001.324,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1550.0000

1.324,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

1.324,00Total da Modalidade: 1.324,00

1.324,00Total da Ação: 1.324,00

197.522,93Total da Unidade: 197.522,93

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2029

0,00600,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

600,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1750.0000

600,00Total da Modalidade: 600,00

600,00Total da Ação: 600,00

600,00Total da Unidade: 600,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001 ADIÇÃO REDUÇÃO

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023062022] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 1 / 2

QuartaFeira

03 de Maio de 2023

Edição nº 311

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF009/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Maio / 2023

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2036

29.700,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1002

0,0029.700,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

29.700,00Total da Modalidade: 29.700,00

29.700,00Total da Ação: 29.700,00

29.700,00Total da Unidade: 29.700,00

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA - PREFEITO

MUNICIPIO DE TREMEDAL, 1 de Maio de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

233.820,93Total Geral: 233.820,93

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023062022] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 2 / 2

QuartaFeira

03 de Maio de 2023

Edição nº 311

DECRETO DF010/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Maio / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 214.064,02 ///DUZENTOS E QUATORZE
MIL, SESSENTA E QUATRO REAIS, DOIS CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 862022,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO33001

IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO1008

10.000,00NC : 05010023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

10.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2036

90.000,00NC : 05010022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2037

15.336,51NC : 05010020VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

78.722,19NC : 05010024OBRIGACOES PATRONAIS319013-1600.0000

184.058,70Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA37001

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO IGD SUAS/IGDBF2050

999,00NC : 05010001VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

999,00NC : 05010002VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

999,00NC : 05010003VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

300,00NC : 05010004VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

999,00NC : 05010005VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

999,00NC : 05010006VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

999,00NC : 05010007VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

999,00NC : 05010008VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

999,00NC : 05010009VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

5.514,92NC : 05010010VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DO BENEFÍCIO EVENTUAL2054

39,00NC : 05010012Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1661.0000

100,00NC : 05010013Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1661.0000

1.000,00NC : 05010014Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1661.0000

900,00NC : 05010015Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1661.0000

15.845,92Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICÍPIO39001

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO2058

4.159,40NC : 05010016SENTENCAS JUDICIAIS469091-1500.0000

4.159,40Soma da Unidade:

Total: 214.064,02

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO33001

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CENTROS DE ABASTECIMENTO E FEIRAS1011

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023062022] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 1 / 3

QuartaFeira

03 de Maio de 2023

Edição nº 311

DECRETO DF010/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Maio / 2023

999,00NC : 05010005AQUISICAO DE IMOVEIS449061-1500.0000

DIVERSIFICAÇÃO DE ATIVIDADES AGROPECUÁRIAS E SOCIO-ECONÔMICAS1012

999,00NC : 05010001EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

999,00NC : 05010002OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

999,00NC : 05010003Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

300,00NC : 05010004AQUISICAO DE IMOVEIS449061-1500.0000

4.296,00Soma da Unidade:

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001

MELHORIA DAS INSTALAÇÕES SANITÁRIAS1024

999,00NC : 05010009OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

MANUTENÇÃO AMPLIAÇÃO E REFORMA DO CEMITÉRIO1026

999,00NC : 05010006AQUISICAO DE IMOVEIS449061-1500.0000

999,00NC : 05010007EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

999,00NC : 05010008OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2029

5.514,92NC : 05010010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

90.000,00NC : 05010022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

10.000,00NC : 05010023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

78.722,19NC : 05010024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

188.233,11Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2036

15.336,51NC : 05010020VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1002

15.336,51Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA37001

ENFRENTAMENTO EMERGÊNCIA DA COVID-19 - FMAS2056

39,00NC : 05010012MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

100,00NC : 05010013Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1660.0000

139,00Soma da Unidade:

SUBPREFEITURA DO DISTRITO DE LAGOA PRETA38001

MANUTENÇÃO DA SUBPREFEITURA DO DISTRITO DE LAGOA PRETA2057

1.000,00NC : 05010014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

900,00NC : 05010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.900,00Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICÍPIO39001

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO2058

4.159,40NC : 05010016DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1500.0000

4.159,40Soma da Unidade:

Total: 214.064,02

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023062022] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 2 / 3

QuartaFeira

03 de Maio de 2023

Edição nº 311

DECRETO DF010/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Maio / 2023

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA - PREFEITO

MUNICIPIO DE TREMEDAL, 1 de Maio de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023062022] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 3 / 3

		2023-05-03T10:28:27-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO